



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г.

№ 20/655-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта «и» подпункта 1 пункта 8 и подпункта 1 пункта 9 прилагаемых изменений, которые вступают в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2022 г. № 20/655-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области;

количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития инновационной деятельности, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства;»;

б) абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5598477,68051» заменить цифрами «5501225,29»;

б) в абзаце четвертом цифры «1804954,59051» заменить цифрами «1369346,2»;

в) в абзаце пятом цифры «1647099,7» заменить цифрами «1985455,7»;

г) в абзаце девятом цифры «5465085,88051» заменить цифрами «5367833,49»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «1703561,49051» заменить цифрами «1267953,1»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «1631097,0» заменить цифрами «1969453,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «4376455,5» заменить цифрами «4299437,5»;

2) в абзаце четвертом цифры «1462125,7» заменить цифрами «1046751,7»;

3) в абзаце пятом цифры «1454958,7» заменить цифрами «1793314,7».

3. В подпрограмме «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) абзац пятый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «88392,1» заменить цифрами «68392,1»;

в абзаце четвёртом цифры «26207,0» заменить цифрами «6207,0»;

2) абзацы седьмой и восьмой раздела 2 признать утратившими силу.

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «32946,69051» заменить цифрами «32312,3»;

2) в абзаце четвёртом цифры «3870,39051» заменить цифрами «3236,0».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «474552,29» заменить цифрами «474952,29»;

2) в абзаце четвёртом цифры «84275,4» заменить цифрами «84675,4».

6. Абзацы пятый и шестой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области;

количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития инновационной деятельности, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства;».

7. В приложении № 1:

1) строку 4 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» признать утратившей силу;

2) строки 3 и 4 раздела «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« 3.	Выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области, млн рублей	1,9	-	-	1,97	1,97	1,99	2,02	Отношение объёма выручки от реализации продукции, выполненных работ и оказанных услуг за год к среднесписочной численности работников. Данные организаций – участников ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области
4.	Количество консультационных и информационных услуг по	80	-	-	90	93	108	117	Подсчёт количества консультационных и информационных услуг по вопросам

<p>вопросам развития инновационной деятельности, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства, единиц</p>																							<p>развития инновационной деятельности, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства. Данные, представленные автономной некоммерческой организацией «Агентство инновационного развития Ульяновской области»</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «206186,4» заменить цифрами «210186,4»;

в графе 8 цифры «49707,5» заменить цифрами «53707,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «168752,0» заменить цифрами «172752,0»;

в графе 8 цифры «42440,0» заменить цифрами «46440,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «719366,4» заменить цифрами «683948,4»;

в графе 8 цифры «39418,0» заменить цифрами «4000,0»;

г) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «105739,4» заменить цифрами «95739,4»;

в графе 8 цифры «14000,0» заменить цифрами «4000,0»;

д) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «120818,0» заменить цифрами «95400,0»;

в графе 8 цифры «25418,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 5:

в графе 5 цифры «375890,7» заменить цифрами «330290,7»;

в графе 8 цифры «53103,2» заменить цифрами «7503,2»;

ж) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «360986,7» заменить цифрами «325586,7»;

в графе 8 цифры «41199,2» заменить цифрами «5799,2»;

з) строку 5.3 признать утратившей силу;

и) в строке 6:

в графе 2 слово «социально-экономического» исключить;

в графе 8 цифры «1264897,0» заменить цифрами «926541,0»;

в графе 9 цифры «1273000,0» заменить цифрами «1611356,0»;

к) в строке 6.1:

графу 2 после слов «строительства и» дополнить словом «объектов»;

в графе 8 цифры «1264897,0» заменить цифрами «926541,0»;

в графе 9 цифры «1273000,0» заменить цифрами «1611356,0»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4376455,5» заменить цифрами «4299437,5»;

в графе 8 цифры «1123769,7» заменить цифрами «1046751,7»;

в графе 9 цифры «1454958,7» заменить цифрами «1793314,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «88392,1» заменить цифрами «68392,1»;

в графе 8 цифры «26207,0» заменить цифрами «6207,0»;

б) строки 1.4 и 1.5 признать утратившими силу;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «88392,1» заменить цифрами «68392,1»;

в графе 8 цифры «26207,0» заменить цифрами «6207,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «32946,69051» заменить цифрами «32312,3»;

в графе 8 цифры «3870,39051» заменить цифрами «3236,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «32946,69051» заменить цифрами «32312,3»;

в графе 8 цифры «3870,39051» заменить цифрами «3236,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «474552,29» заменить цифрами «474952,29»;

в графе 8 цифры «84275,4» заменить цифрами «84675,4»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «140476,1» заменить цифрами «140876,1»;

в графе 8 цифры «21015,6» заменить цифрами «21415,6»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «474552,29» заменить цифрами «474952,29»;

в графе 8 цифры «84275,4» заменить цифрами «84675,4»;

5) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «5000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «10000,0»;

б) строку 2.6 признать утратившей силу;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «5598477,68051» заменить цифрами «5501225,29»;

в графе 8 цифры «1804954,59051» заменить цифрами «1369346,2»;

в графе 9 цифры «1647099,7» заменить цифрами «1985455,7»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5465085,88051» заменить цифрами «5367833,49»;

в графе 8 цифры «1703561,49051» заменить цифрами «1267953,1»;

в графе 9 цифры «1631097,0» заменить цифрами «1969453,0».

9. В приложении № 3:

1) в графе 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» слово «социально-экономического» исключить;

2) абзац третий графы 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» признать утратившей силу;

3) абзацы первый и второй графы 3 строки 3 раздела «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области.

Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития инновационной деятельности, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства.».
